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Avstrijci, Hrvati in tudi Slovenci. - Sveti 
oče je med soboto, 4. In nedeljo 5. 
junija obiskal hrvaško prestolnico 
Zagreb. Srečal se je z državnimi in 
kulturnimi osebnostmi. V nedeljo je na 
zagrebškem hipodromu maševal za več 
kot štiri sto tisoč glavo množico iz vseh 
hrvaških škofij in tujine. Posebej je 
nagovoril tudi slovenske romarje in 
vernike: »Z veseljem pozdravljam 
slovenske vernike. Hvala za vašo 
navzočnost. Bog vas blagoslovi.« 
Tiskovni predstavnik Svetega sedeža je 
povedal za medije, da je na papeža 
naredila največji vtis zbranost in tišina 
med molitvenim bdenjem mladih  na 
Trgu bana Jelačića pa tudi, ko jih je 
videl klečati ob poti v Zagreb. To ga je 
utrdilo v njegovem poslanstvu, da je 
naslednji dan v nagovoru med 
opoldansko molitvijo povabil, naj 
utrdijo svojo vero. - Svetovni dan 
mladih v Španiji v Madridu je bil od 16. 
do 24. avgusta. Esta es la juventud del 

papa – To je papeževa mladina! Je bil 

verjetno najpogostejši vzklik med 16. in 
21. avgustom v Madridu, ki je za teh 
nekaj dni postal svetovna prestolnica 
katoliške vere, z geslom »Ukoreninjeni 
in sezidani v Kristusu ter utrjeni v veri« 
(Kol 2,7). 26. svetovni dan mladih je bil 
edinstven z mnogih vidikov. Gotovo 
tudi zaradi protestov, ki so ga 
spremljali prve dni, pa zaradi neurja 
med sobotnim večernim bdenjem, 
predvsem pa zaradi papeževe mladine, 
ki so tudi otroci sodobne tehnologije. 
Vtisi, fotografije, filmčki, zvočni zapisi, 
govori … vse je bilo v nekaj sekundah 

na facebooku, twitterju, flickrju, blogih, 
youtubu in številnih drugih omrežjih, 
da je bilo vsem informacijam in vtisom 
pravzaprav nemogoče slediti. Škoda, 
da so se mediji bolj osredotočali na 
proteste in sobotno nevihto, saj je bilo 
toliko drugega dogajanja, vrednega 
poročanja. V teh nekaj dneh so se 
mladi spopadali z vročino nad 40 °C, 
gnečo, čakanjem v vrsti za najnujnejše 
potrebe (hrano in stranišče) in še 
besnenjem protestnikov. Ob tem je res 
nemogoče reči, da katoliška vera med 
mladimi nima prihodnosti. Sobotno 
večerno neurje je le še potrdilo, kako 
težko je mlade premakniti iz njihove 
»utrjenosti v veri«. Telefoni so brneli, 
organizatorji so tuhtali, kaj naj storijo, 
papež pa se je kar muzal, kljub temu, 
da mu je veter odpihnil kapo. Bog je 
pač poslal dež. Mladim to razpoloženja 
ni pokvarilo. Senčniki so postali dežniki, 
spalne vreče pelerine, nekaj godrnjanja 
je vendarle bilo, veliko več pa je bilo 
takšnih, ki so v dežju prav uživali. Eden 
od Slovencev je na facebook takoj 
zapisal: »Dež le popestri vse skupaj. Še 
vsakič, ko je bil dež v Stični, smo 
preživeli in se imeli super.« Po koncu 
bdenja, med ognjemetom, ki je bil 
presenečenje celo za organizatorje, jim 
je papež sporočil: »Dragi mladi, skupaj 
smo preživeli pravo avanturo – 
ukoreninjeni v Kristusu smo preživeli 
dež.« Ganjeni, žareči, iskreni obrazi so 
sobotni večer kljub vetru in dežju 
preklečali pred Jezusom v podobi 
kruha in kljub slabo prespani noči na 
prostem v nedeljo zbrano sledili maši. 
Zelo verjetno je, da se bo polovica ...  Za
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26. november – 10. december 2023 (319) 

Oznanilo 
župnije Knežak 

 
 
 

 

Jezusovo kraljestvo 

 

Danes lahko vidimo, kako vladajo uspeh, moč, denar in oblast, 
zaradi česar težko sprejmemo Kristusa Kralja, kralja, ki je 
postal služabnik najmanjših in najbolj ponižanih, kralja, 
katerega prestol je križ. Pa vendar se ravno tako razodeva 
Kristusova slava. V ponižnosti svojega zemeljskega življenja 
najde oblast za sodbo sveta. Vladati je zanj služiti. Tudi mi 
moramo slediti to pot služenja, biti pozorni na krik ubogega, 
šibkega in odrinjenega. Krščeni ve, da ga njegova odločitev 
slediti Kristusu lahko vodi do velikih žrtev, včasih tudi do 
žrtvovanja življenja. Ampak Kristus je smrt premagal. Vodi 
nas v nov svet, v svet svobode in sreče. Tudi danes nas mnoge 
vezi s starim svetom in mnogi strahovi držijo v ujetništvu in 

nam preprečujejo, da bi živeli svobodni in 
veseli. Pustimo Kristusu, da nas osvobodi 

tega starega sveta! Naša vera v njega, ki 
premaga vse naše strahove, vse naše 
nesreče, nam bo pomagala vstopiti v 
novi svet, v svet, kjer pravičnost in 

resnica nista le parodija, v svet notranje 
svobode in pomirjenosti s sabo, drugimi   

in Bogom.             Benedikt XVI. 



dan in svetnik čas mašni nameni 

Kristus Kralj vesoljstva  ++ Vera, Jakob Žele pn Bač 50a; 

za župnijsko skupnost NEDELJA 26. 11. 10.00 

Leonard Portomavriški   

ponedeljek 27. 11. 17.00 (Bač) + Rudolf Fatur osm 

Modest in Virgil 18.00 ++Antonija in Živko Rapaić Bač 31 

torek 28. 11. 17.00  (Bač) ++ Rudolf Tomšič in vsi Bač 82 in Kne 81 

Katarina Laboure 18.00  + Matej Novak obl 

sreda 29. 11. 17.00 (Šem) ++ Marija Šenkinc obl in vsi Šem 32 

Radogost škof 18.00 + Jože Tomšič 30 dan 

četrtek 30. 11. 18.00 ++ starši Marija Janez Sitinger pn Kne 2 

Andrej apostol 18.30 seja ŽPS 

1. petek 1. 12.  17.00 delavnica adventnih venčkov 

Karel de Foucauld 18.00 ++ Dekleva Prestranek 

sobota 2. 12.   

Vivijana mučenka 18.00 + Bojan Šenkinc pn Kne 2b 

1. adventna   blagoslov adventnih vencev 

NEDELJA 3. 12. 10.00 za župnijsko skupnost 

Nedelja karitas    

ponedeljek 4. 12.   

Barbara mučenka 18.00 ++ starši Tomšič Kne 94 

torek 5. 12. 17.00 (Kor) + Dolores Štemberger obl Kor 35 
Sava opat 18.00 (Bač) + Vilma Šenkinc 30 dan 

sreda 6. 12.   

Miklavž škof 18.00 v dober namen 

četrtek 7. 12.   
Ambrož škof 18.00 ++ Antonija, Stane in Tina Tomšič Bač 144c 

petek  8. 12.   

Brezmadežna Devica Marija 18.00 v dober namen Kne 2b 

sobota 9. 12.   

Valerija mučenka 18.00 (Bač) + Lado Šajn Bač 41 

2. adventna    

NEDELJA 10. 12. 10.00 za župnijsko skupnost;  

Loretska Mati Božja  krst Anja Nadoh Podtabor 

 

Če sta zapisana dva mašna namena, bo prvi opravljen tukaj, drugi bo dan škofiji 
za duhovnike, ki jih nimajo dovolj. Hvala za razumevanje in za mašne namene! 
Pri maši za vaše rajne, ki ste jo naročili in k njej tudi prišli, vas vabim v klopi 

bliže oltarju.  
 

*TEDEN KARITAS bo od ponedeljka, 27. 11. 
do nedelje, 3. 12. z geslom  »Upanje za 
vse«. V sredo, 29. 11., bo romanje 
prostovoljcev in sodelavcev Karitas na 
Slomškovo Ponikvo  in zvečer 33. 
dobrodelni koncert Klic dobrote, ki ga bo 
prenašala TV in radio; za sodelavce Karitas 
bo  javna generalka ob 16h. Dekanijska 
karitas zbira v četrtek, 30. 11., hrano, 
pridelke in higienske pripomočke. Dar pri 
nedeljski maši 3. 12. bo za Karitas.  
 

*DELAVNICA za izdelavo adventnih  vencev 
bo v petek, 1. 12., ob 17.00; blagoslov vencev 
bo pri maši na 1. adventno nedeljo.   
 

* MISIJONAR Pedro Opeka  z Madagaskarja 
bo od od 1. do 6. 12. v Sloveniji:  v nedeljo, 3. 
12., bo sveta maša z radijskim prenosom ob 
10.00 v cerkvi na Tromostovju v Ljubljani, 
ob 15. uri v mariborski stolnici,  v 
ponedeljek, 4. 12., ob 19. uri v športni 
dvorani Medvode.  
 

* ŠKOFIJSKA GIMNAZIJA Vipava vabi 
zainteresirane učence in njihove starše na 
dan odprtih vrat, ki bo v soboto, 9. 12., s 
pričetkom ob 9.00. Sodelovali bodo lahko 
pri uri pouka in raznih dejavnostih in se 
srečali z dijaki ter zaposlenimi. Mogoče je 
prenočiti v dijaškem domu s petka na 
soboto. 
 

* MIKLAVŽ  bo obiskal in obdaroval 
predšolske in otroke prve triade v nedeljo, 
10. decembra, ob 15.00 uri.  

 

* POBER ali bira je letni družinski dar za 
župnika – lepa hvala!  V župnišču dobite 
marijanski koledar in pratiko (7,50 €).  

 

*ŠALA MALA – Galu se ne da v šolo, dela se 
bolnega.  Mama mu prinese čaja. »Pa je res 
zdravilen?« »Seveda je, Če ne boš ozdravel, 
ko ga spiješ, potem sploh nisi bolna.«  
 

26. 
november 

Kristus Kralj  
vesoljstva 

1.  berilo              Ezk 34,11-12.15-17 
Gospod je pastir in vodnik.  

Psalm Ps 23,1-6 
Gospod je moj pastir, nič mi ne 
manjka.  

2. berilo                  1 Kor 15,20.26,28 

Kristus bo izročil kraljevanje Očetu. 

Evangelij Mt 25,31-46 
Ljubi Boga in svojega bližnjega. 

 
 
 

 
 

3.  
december  

prva adventna 
nedelja 

1. berilo Iz 63,16-17.19;2-7 

Zahrepenimo po Odrešeniku.  
Spev Ps   80,2-3.15-16.18-19 

Razjasni svoj obraz nad nami.   

2. berilo 1 Kor 1,3-9 
Pričakujemo našega Odrešenika 
Jezusa Kristusa.  

Evangelij Mr 13,33-37 

Čujmo, ker ne vemo, kdaj pride 
hišni gospodar.  

 


